Российская Федерация

Хайрюзовского сельского Совета депутатов

                                             Троицкого района Алтайского края
РЕШЕНИЕ

от 03.08.2011г.                                                                                                 № 16
с. Хайрюзовка

О структуре органов местного самоуправления муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Хайрюзовский сельский Совет депутатов
                                                         РЕШИЛ:

1. Определить следующую структуру органов местного самоуправления муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края:

1) Представительный орган муниципального образования - Хайрюзовский сельский Совет депутатов Троицкого района Алтайского края;

2) Высшее должностное лицо муниципального образования - глава Хайрюзовского сельсовета;

3) Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования - Администрация Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края.

2. Выборы депутатов Хайрюзовского сельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края проводятся на муниципальных выборах по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам на основе мажоритарной системы относительного большинства.

3. Глава муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края избирается Хайрюзовским сельским Советом депутатов Троицкого района Алтайского края из своего состава и исполняет полномочия его председателя.

4. Глава Администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края назначается на должность Советом депутатов на открытой сессии тайным голосованием по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
    7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Хайрюзовского сельского Совета депутатов (Куприну Н.В.).

Глава сельсовета                                                                      Н.В.Куприна